
Posudek bakalářské práce Františka Ficka Regionální distribuce rozvojové 
pomoci v Kambodži 

Cílem práce, jak název napovídá, je analýza distribuce rozvojové pomoci v regionech 
Kambodži, respektive odhalení rozdílných mechanismů jejího přerozdělování ze strany 
státních i nevládních donorů. Autor v práci nejdříve rozebírá současnou situaci rozvojové 
pomoci v Kambodži, charakterizuje donory a jejich činnost, na což navazuje statistický rozbor 
vybraných socioekonomických charakteristik a alokace rozvojové pomoci. Krom prostého 
hodnocení statistických dat autor pro odhalení korelace mezi vývojem jednotlivých 
charakteristik a alokace rozvojové pomoci využil Spearmanův korelační koeficient. Analýzu 
doprovodil grafickými výstupy vlastní tvorby. 

Předložená bakalářská práce je po formální stránce vyzrálá, je dobře strukturovaná, 
přehledná, doplněná grafickými výstupy, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Bohatý 
je seznam zdrojů, který je až na výjimky cizojazyčný. Součástí práce je také široká databáze 
hodnocených indikátorů za jednotlivé regiony umístěných jako příloha. Oceňuji autorovu 
schopnost samostatné práce jak s grafickými, tak statistickými programy i jeho analytické 
schopnosti při interpretaci dat. Vyzdvihl bych také autorovu osobní zaujatost tématem, 
neboť zkoumanou oblast sám navštívil, což dokázal využít při hodnocení analyzovaného 
problému. 

Celkově vnímám předloženou práci Františka Ficka jako zdařilý výstup jeho bakalářského 
studia a doporučuji jí k přijetí. 

V Praze, 9.6. 2014                                                                                        RNDr. Libor Jelen, Ph.D. 


